

Byens Malerfirma Randers A/S

Mariagervej 57, 8920 Randers NV

CVR-nr. 16 60 01 99

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2023.

René Bech
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Byens Malerfirma Randers A/S Mariagervej 57 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 16 60 01 99
	Stiftet: 29. december 1992
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lene Heimann Bech René Bech Henrik Poulsen
Direktion	René Bech
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Modervirksomhed	René Bech Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive malerforretning og værksted og anden efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.325.027 kr. mod 10.506.033 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 103.292 kr. mod -244.542 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	8.325.027	10.506.033
1 Personaleomkostninger	-7.807.487	-10.352.937
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-196.778	-210.505
Driftsresultat	320.762	-57.409
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	84.086	112.127
Andre finansielle indtægter	23.800	500
Øvrige finansielle omkostninger	-336.138	-359.205
Resultat før skat	92.510	-303.987
Skat af årets resultat	10.782	59.445
Årets resultat	103.292	-244.542
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	103.292	0
Disponeret fra overført resultat	0	-244.542
Disponeret i alt	103.292	-244.542

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	7.141.029	7.900.761
Produktionsanlæg og maskiner	31.397	67.928
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.172.426</u>	<u>7.968.689</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.172.426</u>	<u>7.968.689</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.050.217	949.978
Varebeholdninger i alt	<u>1.050.217</u>	<u>949.978</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.898.495	1.789.686
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.330.870	3.420.140
Udskudte skatteaktiver	104.209	29.209
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	30.826
Andre tilgodehavender	10.428	103.414
Periodeafgrænsningsposter	45.738	49.184
Tilgodehavender i alt	<u>6.389.740</u>	<u>5.422.459</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	17.643	13.985
Værdipapirer i alt	<u>17.643</u>	<u>13.985</u>
Likvide beholdninger	105.166	142.921
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.562.766</u>	<u>6.529.343</u>
Aktiver i alt	<u>14.735.192</u>	<u>14.498.032</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for opskrivninger	0	202.800
	Overført resultat	3.751.704	3.446.412
	Egenkapital i alt	<u>4.251.704</u>	<u>4.149.212</u>
Gældsforpligtelser			
2	Gæld til realkreditinstitutter	2.994.965	3.621.647
	Deposita	14.710	46.630
3	Anden gæld	1.195.474	698.126
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.205.149</u>	<u>4.366.403</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	184.000	187.000
	Gæld til pengeinstitutter	2.759.275	1.079.516
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	530.266	536.916
	Gæld til tilknyttede virksomheder	194.016	238.761
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	7.018	0
	Anden gæld	2.603.764	3.940.224
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.278.339</u>	<u>5.982.417</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.483.488</u>	<u>10.348.820</u>
	Passiver i alt	<u>14.735.192</u>	<u>14.498.032</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2021	500.000	0	3.690.954	1.000.000	5.190.954
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-244.542	0	-244.542
Årets opskrivning	0	202.800	0	0	202.800
Egenkapital 1.					
januar 2022	500.000	202.800	3.446.412	0	4.149.212
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-202.800	0	0	-202.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	103.292	0	103.292
Overført fra tidligere års opskrivninger	0	0	202.000	0	202.000
	500.000	0	3.751.704	0	4.251.704

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.947.820	9.332.327
Pensioner	637.785	798.003
Andre omkostninger til social sikring	43.233	60.464
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>178.649</u>	<u>162.143</u>
	<u>7.807.487</u>	<u>10.352.937</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>27</u>
2. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.178.965	3.808.647
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-184.000</u>	<u>-187.000</u>
	<u>2.994.965</u>	<u>3.621.647</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.258.000</u>	<u>2.729.000</u>
3. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.195.474	698.126
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>1.195.474</u>	<u>698.126</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.179 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 7.141 t.kr.

Selskabets pengeinstitut har stillet betalingsgarantier overfor kunder for 761 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.792 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i 4 af selskabets ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 7.141 t.kr. Ejerpantebrevene ligger også til sikkerhed for et søsterselskabs gæld til pengeinstitut.

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og et søsterselskabs gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant/skadesløsbrev på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	31
Varebeholdninger	1.050
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.919

Til sikkerhed for gæld til ejerforeninger har selskabet deponeret ejerpantebreve for i alt 178 t.kr. med pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. decembe 2022 udgør 923 t.kr.

Pengeinstitut har indtrædelse i 4 leasingaktiver for i alt 589 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet en tilbagetrædelseserklæring vedrørende tilgodehavende hos René Bech Holding ApS på 4.281 t.kr. i forhold til selskabets pengeinstitut.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med René Bech Holding ApS, CVR-nr. 31868572, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen kan aflæses i moderselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
